


Wniosek Rele, 23.09.2022

Zarząd Dróg Powiatowych
w Wieliczce

data wpływu 2022-09-26
PP. 5084.2022
Nr Zał:


Zarząd Dróg Powiatowych
ul. Słowackiego 29
32-020 Wieliczka

Petycja dotyczy budowy chodnika przy ulicy nr 2026K, łączącej Raciborsko oraz Gorzków

W związku z wypadkiem jaki miał miejsce 20 września na drodze nr 2026K (<https://dziennikpolski24.pl/gmina-wieliczka-zderzenie-motocykla-z-samochodem-osobowym-w-raciborsku-ladowal-smiglowiec-lpr/ar/c16-16897939>) ponownie apeluję do Zarządu Dróg Powiatowych Gminy Wieliczka o uwzględnienie w planach inwestycyjnych oraz możliwie szybkie wykonanie chodnika dla pieszych przy ulicy łączącej Raciborsko oraz Gorzków (droga powiatowa numer 2026K).

Jest to już drugi wypadek w przeciągu ostatnich kilkunastu miesięcy na tym odcinku drogi. Oba wydarzenia jednoznacznie pokazują jak niebezpieczny i zdradliwy jest ten odcinek drogi (dwa ostre zakręty oraz ukształtowanie terenu), a brak chodnika naraża na ogromne i śmiertelne niebezpieczeństwo pieszych, w tym dzieci/młodzież uczęszczające tą drogą codziennie do szkoły!

Poniżej przywołuję argumenty, które zostały już przedstawiane w pismach wysyłanych do Zarządu Dróg Powiatowych:

Przy wyżej wspomnianym odcinku drogi nastąpił dynamiczny rozwój, jeśli chodzi o jednorodzinne budownictwo mieszkaniowe. Fakt ten powoduje nieustanne zwiększanie ruchu samochodowego oraz ruchu pieszych na wskazanym odcinku drogi. Wprowadzają się głównie ludzie młodzi z małymi dziećmi i szczególnie ze względu na ich bezpieczeństwo brakuje przedmiotowego chodnika. Ludzie/dzieci chodzą do kościoła, szkół (w pobliżu są dwie szkoły podstawowe (SP Gorzków oraz SP Raciborsko), okolicznych sklepów, a także na przystanki autobusowe, zlokalizowane na obu krańcach drogi. Z wspomnianych przystanków autobusowych, mieszkańcy, w tym dzieci oraz młodzież, dojeżdżają do szkół podstawowych oraz średnich w Sierczy, Koźmicach Wielkich, Wieliczce oraz Krakowie. Brak chodnika uniemożliwia im samodzielny i bezpieczny dojazd do ww. szkół. Nie jest możliwym również bezpieczne uprawianie sportu przez dorosłych jak i dzieci, jak również spacerów rekreacyjnych czy spacerów z wózkiem dziecięcym (a droga ta posiada wyjątkowe walory widokowe).

W ostatnich latach w Czarnym Lesie stworzone zostały trasy biegowe, ścieżki rowerowe oraz rekreacyjne. Dostęp do tych ścieżek jest właśnie od drogi, przy której wnioskujemy o budowę chodnika. Dzięki temu więcej ludzi skorzysta z nowej inwestycji, mając na uwadze bezpieczne rozpoczęcie jazdy na rowerze czy spaceru.

Należy również zaznaczyć, iż droga ta nie należy do bezpiecznych, z racji dwóch ostrych zakrętów oraz ukształtowania terenu. Obecnie, w trosce o swoje życie, mieszkańcy muszą łamać przepisy i przechodzić na drugą stronę jezdni aby ominąć odcinek drogi, gdzie występuje niebezpieczny zakręt, co jest niezgodne z przepisami prawa o ruchu drogowym. W przeciwnym razie pieszy nie jest w stanie zauważyć jadącego z naprzeciwka samochodu i nie ma szans odsunąć się na pobocze, które w tym miejscu nie występuje. Codziennie chodzą tamtędy dzieci i nierzadko jest krok od tragedii, zwłaszcza w porze jesienno-zimowej, gdzie dodatkowo warunki atmosferyczne utrudniają widoczność oraz znacznie skracają drogę hamowania.

Kierując się troską o bezpieczeństwo naszych najmłodszych oraz nas samych, zwracamy się z ogromną prośbą wszystkich Państwa, adresatów petycji, o podjęcie działań zmierzających do budowy chodnika. Proszę, nie pozwólmy aby doszło do kolejnej tragedii!

Z pozdrowieniami

58.436.22